

# Finn Frogne A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 73 24 94 14

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

---

Kaare Frogne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Finn Frogne A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 73 24 94 14
	Stiftet: 30. juni 1983
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kenth Mikael Andersson Kaare Frogne Finn Frogne
<b>Direktion</b>	Kaare Frogne
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup Handelsbanken, Havneholmen 29, 1561 København V
<b>Modervirksomhed</b>	KFA Group A/S

## Hovedtal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	35.744	27.247	26.821	35.083	34.860
Resultat af primær drift	10.209	589	-5.115	3.793	6.382
Finansielle poster, netto	2.275	1.994	2.249	1.228	1.613
Årets resultat	9.692	1.977	-2.294	3.882	6.077
<b>Balance:</b>					
Balancesum	122.583	116.618	106.264	106.141	111.748
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.513	303	395	160	388
Egenkapital	76.850	67.158	65.181	67.475	63.593
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	32	43	45	43



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter udvikling, salg og monetering af kommunikations- og overvågningsudstyr

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.692 t.kr. mod 1.977 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.744.354</b>	<b>27.246.638</b>
1 Personaleomkostninger	-23.585.166	-22.314.175
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.950.606	-4.290.311
Andre driftsomkostninger	0	-53.261
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.208.582</b>	<b>588.891</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.172.390	3.806.052
Andre finansielle indtægter	372.250	287.304
Øvrige finansielle omkostninger	-2.269.374	-2.099.299
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.483.848</b>	<b>2.582.948</b>
2 Skat af årets resultat	-2.791.650	-606.085
<b>Årets resultat</b>	<b>9.692.198</b>	<b>1.976.863</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	49.609.816	0
Overføres til overført resultat	0	1.976.863
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-746.769	0
Disponeret fra overført resultat	-39.170.849	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.692.198</b>	<b>1.976.863</b>

## Balance 31. december

Aktiver			
Note	2022	2021	
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.831.348	5.390.021
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.831.348	5.390.021
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.894.023	774.595
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.894.023	774.595
5	Deposita	332.416	332.416
	Finansielle anlægsaktiver i alt	332.416	332.416
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.057.787</b>	<b>6.497.032</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.238.399	11.538.909
	Varebeholdninger i alt	14.238.399	11.538.909
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.967.783	10.377.177
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.316.990	3.090.768
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	90.693.825	83.840.418
	Andre tilgodehavender	10.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.579.999	359.377
	Tilgodehavender i alt	101.568.597	97.667.740
	Likvide beholdninger	718.143	914.771
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>116.525.139</b>	<b>110.121.420</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>122.582.926</b>	<b>116.618.452</b>

## Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.240.304	2.987.074
	Overført resultat	0	39.170.849
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	49.609.816	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>76.850.120</u></b>	<b><u>67.157.923</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	645.729	943.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>645.729</u></b>	<b><u>943.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	15.500.000
	Anden gæld	2.467.468	2.445.992
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.467.468	17.945.992
	Gæld til pengeinstitutter	32.939.055	23.530.139
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.920.697	2.970.272
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.089.121	1.465.932
	Anden gæld	3.670.736	2.604.994
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.619.609	30.571.337
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>45.087.077</u></b>	<b><u>48.517.329</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>122.582.926</u></b>	<b><u>116.618.452</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingsom- kostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	25.000.000	2.987.074	37.193.986	0	65.181.060
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.976.863	0	1.976.863
Egenkapital 1. januar 2022	25.000.000	2.987.074	39.170.849	0	67.157.923
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-39.170.849	49.609.816	10.438.967
Overførsel	0	-373.385	0	0	-373.385
Regulering tidligere år	0	-373.385	0	0	-373.385
	<b>25.000.000</b>	<b>2.240.304</b>	<b>0</b>	<b>49.609.816</b>	<b>76.850.120</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.437.176	20.145.579
Pensioner	1.939.182	1.918.285
Andre omkostninger til social sikring	72.837	72.774
Personalemkostninger i øvrigt	135.971	177.537
	<b>23.585.166</b>	<b>22.314.175</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	32
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.089.121	1.465.932
Årets regulering af udskudt skat	-297.471	-859.847
	<b>2.791.650</b>	<b>606.085</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2022	57.146.223	57.146.223
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>57.146.223</b>	<b>57.146.223</b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-51.756.202	-47.756.201
Årets afskrivninger	-1.558.673	-4.000.001
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-53.314.875</b>	<b>-51.756.202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.831.348</b>	<b>5.390.021</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.733.779	1.430.923
Tilgang i årets løb	<u>1.512.646</u>	<u>302.856</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.246.425</u></b>	<b><u>1.733.779</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-959.184	-668.873
Årets afskrivninger	<u>-393.218</u>	<u>-290.311</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-1.352.402</u></b>	<b><u>-959.184</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.894.023</u></b>	<b><u>774.595</u></b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	332.416	282.416
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>332.416</u></b>	<b><u>332.416</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>332.416</u></b>	<b><u>332.416</u></b>
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	943.200	1.803.047
Udskudt skat af årets resultat	<u>-297.471</u>	<u>-859.847</u>
	<b><u>645.729</u></b>	<b><u>943.200</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	842.897	1.185.805
Materielle anlægsaktiver	<u>-197.168</u>	<u>-242.605</u>
	<b><u>645.729</u></b>	<b><u>943.200</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	2.467.468	0	2.467.468	2.467.468
	<u>2.467.468</u>	<u>0</u>	<u>2.467.468</u>	<u>2.467.468</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 32.939 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.238.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.967.783
Driftsmidler og inventar	1.894.023
Immaterielle anlægsaktiver	3.831.348

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 538 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 407 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj.